Vers. 48. — *Qui spernit me, et non accipit verba mea, habet qui judicet eum.* Sermo quem locutus sum, ille judicabit eum in novissimo die. Christiani ex Evangelio judicabuntur, cujus observantiam in baptisme promiserunt. Damnabuntur, nisi Dei Christique Filii

ejus mandatis fideliter obediverint; non aliquibus duntaxat, sed omnibus. *Quicumque enim totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus...* Sic loquimini, et sic facite, sicut per legem libertatis incipientes iudicari; Jacobi 2, 10, 12. *Quicumque Evangelio credunt, et secundum Evangelium vivere non curant, Christum spurnunt, Christo injuriam faciunt.* Alter autem iudicabuntur qui non audierunt, alter qui audierunt et contempserunt. *Quicumque enim sine lege peccaverunt, sine lege peribunt: et quicumque in lege peccaverunt, per legem iudicabuntur;* et quicumque in lege peccaverunt, per legem iudicabuntur. Non enim auditores legis justi sunt apud Deum, sed factores legis iustificabantur, Rom. 2, 12, 15. Dei ergo legem ex charitate impleamus. Hoc summa Christiane pietatis est, hec ad vitam aeternam certissima via. *Et scio quia mandatum ejus vita aeterna est.* Excitat nos ad desiderium aeternae vite, viam monstravit, auxilium tribuit ut pervenire possumus.

CAPUT XIII.

1. Ante diem festum Pasche, sciens Jesus quia ueni hora ejus, ut transeat ex hoc mundo ad Patrem, eum dixisset suos qui erant in mundo, in finem dixerit eos.

2. Et coenâ factâ, eum diabolus jam misisset in eum, ut tradiceret eum Judas Iosephis Iscariotæ:

3. Sciens quia omnia dedit ei Pater in manus, et quia uenit a Deo exiuit, et ad Deum uadit,

4. Surgit a coenâ, et ponit vestimenta sua: et cum accepisset linteum, præcinctum se.

5. Deinde mituit aquam in pelvis, et coepit lavare pedes discipulorum, et extergere linteum, quo erat praecinctus.

6. Venit ergo ad Simonem Petrum. Et dicit ei Petrus: Domine, tu mihi lavas pedes?

7. Respondit Jesus, et dixit ei: Quod ego facio, tu nescis modo, scies autem postea.

8. Dicit ei Petrus: Non lavabis mihi pedes in aternum. Respondit ei Jesus: Si non lavero te, non habebis partem mecum.

9. Dicit ei Simon Petrus: Domine, non tantum pedes meos, sed et manus, et caput.

10. Dicit ei Jesus: Qui lotus est, non indiget nisi pedes lavet, sed est mundus totus. Et vos mundi estis, sed non omnes.

11. Sciebat enim quisnam esset qui traduceret eum: propterea dixit: Non estis mundi omnes.

12. Postquam ergo lavit pedes eorum, et accepit vestimenta sua: eum recubauit iterum, dixit eis: Scis quid fecerim vobis?